



Sentia Denmark A/S

Smedeland 32
2600 Glostrup
CVR No. 10008123

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 01.10.2020

Claus Kuno

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	9
Balance sheet at 31.12.2019	10
Statement of changes in equity for 2019	12
Notes	13
Accounting policies	18

Entity details

Entity

Sentia Denmark A/S

Smedeland 32

2600 Glostrup

CVR No.: 10008123

Registered office: Albertslund

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Iyan Khaled Zein, Chairman of the Board

Finn Vagner

Michael Antoine van den Bogaard

Executive Board

Finn Vagner, CEO

Auditors

Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 Copenhagen Ø

CVR No.: 34209936

Management commentary

Financial highlights

	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000	2015 DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	200,994	143,201	43,994	41,486	37,932
Operating profit/loss	22,240	19,121	2,960	6,551	5,636
Net financials	(1,581)	(2,502)	(975)	(985)	(2,301)
Profit/loss for the year	16,083	12,734	1,985	5,566	4,262
Total assets	230,624	190,073	85,889	99,653	89,083
Investments in property, plant and equipment	55,930	70,376	11,078	12,387	12,828
Equity	110,822	83,256	31,483	33,874	29,980
Ratios					
Solvency ratio (%)	48,5	43,8	36,7	34	33,7
Liquidity ratio (%)	140,4	80,3	44,9	77,2	77,7
Return on invested capital (%)	9,7	10,1	17,7	16,3	16,7
Return on equity (%)	16.57	22.20	6.07	17.43	9,8

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Solvency ratio (%):

$\frac{\text{Equity at the end of financial year} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Liquidity ratio (%):

$\frac{\text{Current assets} * 100}{\text{Current liabilities}}$

Current liabilities

Return on invested capital (%):

$\frac{\text{EBITDA} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

Primary activities

The company's primary activity is to run an it-business.

Development in activities and finances

The result and the financial development in 2019 resulted in a profit of 16,083 t.kr. compared to last financial year result of 12,734 t.kr. The result was as expected and is by the board of directors and the executive board considered satisfactory.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

The Company has participated in a merger with the group Company Sentia Denmark Services 6 A/S. In accordance with the uniting-of-interests method the figures of comparison have not been amended.

Outlook

The executive board and the board of directors have increased expectations for the company's financial development and profit. The expectations for the financial year 2020 is a gross profit in the region of 240,000 t.kr. and a profit after tax in the region of 25,000 t.kr. The expectations are based on additional acquisitions as well as organic growth.

Particular risks

The Company is part to some ongoing lawsuits. Management is of the opinion that the outcome of these lawsuits will not affect the Company's financial position in addition to the receivables and liabilities recognized in the balance sheet per December 31, 2019. The Company has no further particular risks.

Intellectual capital resources

The Company's ambition is to be in the lead of private and public cloud. The Company has considerable intellectual capital resources within its filed of activity, which may be divided into four categories: Customers, Technology, Processes and Staff relations.

Environmental performance

The Company cares about the environment and is currently working on reducing the environmental impact from the Company's operation, the processes and products offered. The Company possesses the relevant environmental approvals, and the Company' activities do not involve harmful or extraordinary impacts to the environment.

Sentia Denmark A/S already decided back in 2008 to become a "green" business. Thus, receive all electricity from Danish wind turbines and Norwegian hydroelectric power plant and signed in 2014, as the first Danish hosting/data centre business, an agreement on recycling of waste heat produced in the data centre for use for the production of district heating for private households in the immediate area. In 2016 we doubled the capacity.

We will stress our intention to be innovative in all parts of our Company, and we therefore maintain our focus on sustainability and a continued desire to run the Company with an environmental priority.

Events after the balance sheet date

The spread of COVID-19 throughout the world can potentially have an influence on the business for Sentia Denmark A/S in 2020. Year to date, the spread of COVID-19 has not to a material extent impacted Sentia Denmark A/S, however at this time it is not possible to predict the influence in the rest of 2020. As the potential impact is unknown at this time, this has not been included when setting the expectations for earnings in 2020.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		200,994,274	143,200,680
Staff costs	2	(124,787,795)	(85,542,435)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(53,966,837)	(38,537,403)
Operating profit/loss		22,239,642	19,120,842
Other financial income	4	92,577	497,834
Other financial expenses	5	(1,673,375)	(2,999,643)
Profit/loss before tax		20,658,844	16,619,033
Tax on profit/loss for the year	6	(4,575,742)	(3,884,682)
Profit/loss for the year	7	16,083,102	12,734,351

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Completed development projects	9	6,745,725	8,125,799
Acquired intangible assets		698,875	1,423,774
Acquired rights		919,000	1,163,999
Goodwill		17,434,338	22,876,870
Intangible assets	8	25,797,938	33,590,442
Land and buildings		17,707,010	18,081,504
Other fixtures and fittings, tools and equipment		77,137,936	72,158,861
Leasehold improvements		894,094	705,877
Property, plant and equipment	10	95,739,040	90,946,242
Investments in group enterprises		791,495	791,495
Deposits		3,379,885	2,037,673
Other financial assets	11	4,171,380	2,829,168
Fixed assets		125,708,358	127,365,852
Manufactured goods and goods for resale		2,875	178,865
Inventories		2,875	178,865
Trade receivables		54,395,373	40,811,729
Receivables from group enterprises		2,505,406	936,144
Deferred tax	12	3,077,132	2,736,800
Other receivables		3,279,025	297,849
Prepayments	13	18,835,531	427,623
Receivables		82,092,467	45,210,145
Cash		22,820,042	17,318,186
Current assets		104,915,384	62,707,196
Assets		230,623,742	190,073,048

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital		1,308,000	1,307,000
Revaluation reserve		9,025,836	9,437,852
Reserve for net revaluation according to the equity method		110,696	110,696
Reserve for development expenditure		4,938,488	2,665,155
Retained earnings		95,439,123	69,735,766
Equity		110,822,143	83,256,469
Mortgage debt		7,521,592	8,047,213
Finance lease liabilities		21,895,989	20,695,073
Other payables		4,235,303	0
Non-current liabilities other than provisions	14	33,652,884	28,742,286
Current portion of non-current liabilities other than provisions	14	15,097,739	15,170,268
Bank loans		229,747	105,141
Prepayments received from customers		7,830,635	6,027,132
Trade payables		35,531,652	27,546,530
Payables to group enterprises		5,659,902	13,398,204
Joint taxation contribution payable		4,635,942	5,829,811
Other payables	15	17,163,098	9,997,207
Current liabilities other than provisions		86,148,715	78,074,293
Liabilities other than provisions		119,801,599	106,816,579
Equity and liabilities		230,623,742	190,073,048
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	16		
Contingent liabilities	17		
Assets charged and collateral	18		
Transactions with related parties	19		
Group relations	20		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Revaluation reserve DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK
Equity beginning of year	1,307,000	9,437,852	110,696	2,665,155	69,735,766
Effect of mergers and business combinations	1,000	0	0	0	11,481,572
Transfer to reserves	0	(412,016)	0	2,273,333	(1,861,317)
Profit/loss for the year	0	0	0	0	16,083,102
Equity end of year	1,308,000	9,025,836	110,696	4,938,488	95,439,123

	Total DKK
Equity beginning of year	83,256,469
Effect of mergers and business combinations	11,482,572
Transfer to reserves	0
Profit/loss for the year	16,083,102
Equity end of year	110,822,143

Notes

1 Events after the balance sheet date

The spread of COVID-19 throughout the world can potentially have an influence on the business for Sentia Denmark A/S in 2020. Year to date, the spread of COVID-19 has not to a material extent impacted Sentia Denmark A/S, however at this time it is not possible to predict the influence in the rest of 2020. As the potential impact is unknown at this time, this has not been included when setting the expectations for earnings in 2020.

2 Staff costs

	2019	2018
	DKK	DKK
Wages and salaries	111,338,816	76,275,258
Pension costs	12,114,533	8,321,358
Other social security costs	1,334,446	945,819
	124,787,795	85,542,435
Average number of full-time employees	186	125

Referring to section 98b (3) of the Danish Financial Statements Act, management remuneration is not disclosed.

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2019	2018
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	10,336,487	8,124,253
Depreciation of property, plant and equipment	43,643,359	30,365,845
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(13,009)	47,305
	53,966,837	38,537,403

4 Other financial income

	2019	2018
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	0	419,352
Other interest income	92,577	78,482
	92,577	497,834

5 Other financial expenses

	2019	2018
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	0	972,962
Other interest expenses	1,673,375	2,026,681
	1,673,375	2,999,643

6 Tax on profit/loss for the year

	2019 DKK	2018 DKK
Current tax	4,635,942	5,380,426
Change in deferred tax	(60,200)	(1,495,744)
	4,575,742	3,884,682

7 Proposed distribution of profit and loss

	2019 DKK	2018 DKK
Provision for distributions	0	1,080,000
Retained earnings	16,083,102	11,654,351
	16,083,102	12,734,351

8 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Acquired intangible assets DKK	Acquired rights DKK	Goodwill DKK
Cost beginning of year	15,581,095	1,423,774	1,409,000	46,633,721
Additions	2,543,982	0	0	0
Cost end of year	18,125,077	1,423,774	1,409,000	46,633,721
Amortisation and impairment losses beginning of year	(7,455,296)	0	(245,000)	(23,756,851)
Amortisation for the year	(3,924,056)	(724,899)	(245,000)	(5,442,532)
Amortisation and impairment losses end of year	(11,379,352)	(724,899)	(490,000)	(29,199,383)
Carrying amount end of year	6,745,725	698,875	919,000	17,434,338

9 Development projects

Completed development projects comprise both development of own systems for use in the operations of the Company, as well as the development of products and services with which the Company expects to generate additional revenues and where a future market and profit for the Company can be proven.

10 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	8,802,279	156,374,236	989,767
Addition through business combinations etc	0	31,984,270	1,053,265
Additions	50,000	22,565,267	277,109
Disposals	0	(1,045,534)	0
Cost end of year	8,852,279	209,878,239	2,320,141
Revaluations beginning of year	13,205,650	0	0
Revaluations end of year	13,205,650	0	0
Depreciation and impairment losses beginning of year	(3,926,425)	(84,215,375)	(283,890)
Addition through business combinations etc	0	(6,441,111)	(593,449)
Depreciation for the year	(424,494)	(42,670,158)	(548,708)
Reversal regarding disposals	0	586,341	0
Depreciation and impairment losses end of year	(4,350,919)	(132,740,303)	(1,426,047)
Carrying amount end of year	17,707,010	77,137,936	894,094
Recognised assets not owned by entity	0	43,613,818	0

Land and buildings, which are measured at fair value in accordance with the "first year return"-method, comprises one well-maintained headquarter property, including offices and a datacenter in Glostrup. The average price per square meter is calculated at DKK 685, which corresponds to the average prices per square meter in the area. The estimated first year return is calculated at DKK 1.367.000 corresponding to a return of 7,5%.

11 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	680,800	2,037,673
Addition through business combinations etc	0	640,594
Additions	0	741,633
Disposals	0	(40,015)
Cost end of year	680,800	3,379,885
Revaluations beginning of year	110,695	0
Revaluations end of year	110,695	0
Carrying amount end of year	791,495	3,379,885

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Plushost AB	Stockholm	AB	100
Solido Hosting S.A.R.L.	Luxembourg	S.A.R.L.	100

12 Deferred tax

	2019 DKK	2018 DKK
Intangible assets	(978,093)	(1,999,092)
Property, plant and equipment	2,917,814	3,598,481
Receivables	1,137,411	1,137,411
Deferred tax	3,077,132	2,736,800

Changes during the year	2019 DKK
Beginning of year	2,736,800
Recognised in the income statement	60,200
Recognised directly in assets due to merger	280,132
End of year	3,077,132

The Company's deferred tax asset relates to temporal differences between tax and accounting depreciation/impairment of assets. Taking into account possibilities on future utilization, the entire tax asset has been recognised,

13 Prepayments

Prepayments comprises invoiced and paid revenue for recognition in subsequent financial years.

14 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2019 DKK	Due within 12 months 2018 DKK	Due after more than 12 months 2019 DKK	Outstanding after 5 years 2019 DKK
Mortgage debt	530,000	0	7,521,592	4,952,100
Finance lease liabilities	14,567,739	15,170,268	21,895,989	0
Other payables	0	0	4,235,303	0
	15,097,739	15,170,268	33,652,884	4,952,100

15 Other payables

	2019	2018
	DKK	DKK
VAT and duties	6,926,086	688,632
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	2,278,836	334,432
Holiday pay obligation	7,928,383	8,775,945
Other costs payable	29,793	198,198
	17,163,098	9,997,207

16 Unrecognised rental and lease commitments

	2019	2018
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	48,954,210	11,150,230

17 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Sentia Denmark Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

18 Assets charged and collateral

As security for third party debt a way of mortgage on properties totaling DKK 8,052k.

As security for third party debt a floating charge totaling DKK 8,000k has been issued. The floating charge covers tangible and intangible assets as well as inventories and trade receivables.

19 Transactions with related parties

Only non arm's-length transactions with related parties are disclosed in the financial statements. All related party transactions carried out during the financial year have been made on arm's length bases.

20 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Sentia Group B.V., Amsterdam-Duivendrecht, Netherland

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Sentia Denmark Holding A/S, Herlev, Denmark
